pollicanus de Deipara : Hac, inquit, vellus manus
 a ssumum caelesti pluvia madens ; ex qua Pastor
 ensem inducit. Ab Ephraim quoque vellus dicitur
 Gedeonis ; vide etiam supra c. 24. quae de
 sare , qui ex Aurora procedit diximus. So-
 phronius sermon. de Assumptione , similiter
 hoc Gedeonis vellus de virginitate Deiparae
 interpretatur Ambrosius serm. 13. Maria, in-
 quit ; recte dicitur comparatur, quae ita concepit
 Dominum, ut toto cum corpore haberet, nec eius
 aiffissuram corporis pateret, sed esset mollis ad
 obsequium solida ad sanctimoniam. haec Ambro-
 sius. Christum vero per totum purum, & albu
 quo ritus nosse concupiscentiae temperatur,
 & cor nostrum ad bona opera germinanda
 fundatur, significari diximus c. 24. quod ex
 sacrarum literarum locis ibi ostendimus.

Psalm. 71. *Ambros.* *Psalm. 71.* Descendit sicut pluvia in vellus. Am-
 brosius serm. 13. ut dicebam ad virginitatem
 Deiparae accommodat, in quam Deus descen-
 dit sine ulla virginitatis laesione ; Quis enim,
 inquit, tam silenter, & sine strepitu sit, quam cum
 imber in lana vellus infunditur ? Chrysologus
 ser. 247. explicans illud Psalm. 71. Vellus, inquit,
 cum sit de corpore, nescit corporis passiones ; sic
 virginitas cum sit in carne, vitia carnis ignorat
 caelestis ergo imber virginium in vellus placido
 se fundit illius, & tota divinitatis unda bibulo se
 nostra carnis celavit in vellere, donec per patibu-
 lum virtutis expressum, totus omnibus in pluviam
 factus effunderet. haec Chrysologus ; quae ad
 verbum ex Sophronio ser. de Aurora, accepit.
 Idem Damascenus orat. de dorm. Bernardus
 serm. 2. in Annunc. Singulariter inquit, fructus
 ventris eius est Christus . sed ad omnium quidam
 mentes in mediante pervenit. sic nimirum sic olivum
 Ros totus in vellere ; totus in arca, seu in nulla
 parte arcu totus, sicut in vellere fuit. ita Bernard.
 Ex hoc autem vellere Christi corpus velu-
 indumentum quoddam contextum esse ostendimus
 c. 8.

Psalm. 131. *August.* *Psalm. 131.* De fructu ventris tui ponam super
 sedem tuam. Hoc autem Augustinus in eundem
 Psalmi enarratione de Manu vero ortae ex-
 stitit David intelligendum docet : De fructu,
 inquit, ventris, quia de femina natus est Christus
 quo vir non accessit & Tertullianus lib. de carne
 Christi. c. 2 & lib. 3. contra Marcionem c. 20.
 Venter, inquit, iste non est ipsius David , qui
 paritorus non erat, sed nec uxoris eius dixisset
 enim potius. Ex fructu ventris uxoris tuae ; ali-
 que ergo de genere eius ostendit, cuius ventris

futurus esset fructus caro Christi, quae ex utero
 Mariae floruit, id est q. & fructu ventris tantum
 nominavit, ut proprie ventris quasi soli ventris
 non etiam viri, & ipsu ventis ad David redegit
 ad Principem genens, & famula Patrie. haec ille.

Psalm. 138. Imperfectum meum viserunt oculi
 tui, pro quo d. Ambrosius lib. 3. de fide c. 7. ex
 graeca dictione ἀκατάργαστος legit inoperatum,
 idque refert ad verbum Deigenium, ad ino-
 peratum, & ineratatum, additque ex aliquorum
 sententia illud ad Christi ex Virgine genera-
 tionem refert. Sicut inquit, ab quos auctore ino-
 peratum esse etiam incarnat. vult mysterium quod
 non sit vir illi copula usus operatus . quia parvus
 est Virginitas ; si ergo plerique hoc loco nec dicit
 parvum opus esse dixerunt ; tu Aristotele opinari
 esse Dei verbum sic Ambrosius.

16 Cant. 2 ego flos campi, quod virginitatem
 Deiparae exprimere docet Bernardus serm. 2.
 de Adventu : Christus, inquit, Dominus flos
 est candidus, & rubi undus, electus ex milibus
 flos in quem profectus desiderant Angeli : flos ad
 cuius odorem reuertuntur mortui . & sicut ipse te-
 flatur flos campi est, non horis : campus enim sine
 omnino humano flore administrato, non seminat
 ab aliquo, non defessus sarculo, non impinguitus
 fimo sic omnino sic Virginitas alius floruit sic multo-
 batur. Integra & casta Maria viscera : tanquam
 pascha aeterni virtutis florem proculere . & in eodem
 sermone dicitur : Ad Christum Nazareth adu-
 lasse Dominum, quod interpretatur flos, & ad sua-
 veolentem per portam virginitatis florem advenisse.
 Illi in se dicitur, illi in haec ista Bernardus. Rupertus
 in Cantica : Christus flos in tali campo ex-
 viens, quia nec aratro fessus, neq. manu hominis
 satuc. tamen florem ubi medicamentum animarum.
 Propeterea Ephraim ad virginitatem Dei
 parae spectans in serm. de laud. Virg. ad cam-
 loquens, sic ait : O Rubi ardens incombustus, &
 praedictum patens, dicitur ansq. Aaron : virga sic ille.
 Praedictum enim patens vocavit, quia est cam-
 pus, ubi ortus est flos iste abique coloni opera-
 quamvis etiam patens dies possit, quod omnes
 ad eam liberè confugere possunt. Iudeofolus
 sermone 6. de Assumptione : Flos, inquit, sacer-
 dotum Christus, qui de se ipso in Epistalamum
 Ecclesia loquitur : Ego flos campi, & lilium con-
 vallium : flos enim carum, qui nec eratus, nec
 ferus fuit, quia de Virgine sine ulla ministerio
 nasci apparuit : letum autem convallium exiit
 ad insinuandum humilitatis exemplum dignatus
 pro nobis, & ipse pauper fieri. sic Iudeofolus.